
平成２８年１２月  日 

保 護 者 様  

大阪市ＰＴＡ協議会 

会長 小林良堂 

「キッザニア甲子園ご招待」のお知らせ 

師走の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素は大阪市ＰＴＡ協議会の諸活動にご協力、ご支援を賜りありがとうござい

ます。 

さて、今年度もキッザニア甲子園の協賛企業であります日本生命保険相互会

社様のご好意により、大阪市教育委員会を通じて、大阪市ＰＴＡ協議会に大阪

市立小学校在籍の小学生を招待したいとのお話がありました。 

キッザニア甲子園とはこどもたちが憧れの仕事にチャレンジし、楽しみなが

ら社会の仕組みを学ぶことができる施設です。例えば、パイロットになり飛行

機を操縦したり、消防士になり消火活動をしたり、大人になりきって体験する

ことができます。消防士、キャビンアテンダント、モデル、医師など、約１０

０種類のアクティビティがこども達を待っています。 

つきましては下記の要領で参加者を募集いたしますので、お知らせします。 

 

記 

 

1.  対  象   大阪市立小学校在籍の児童と、その保護者 

中学生・小学生未満のお子様の入場は可、ただしアクティビ

ティには参加できません。 

２．日  時   平成２９年１月２６日（木）午後６時～９時  

受付 午後４時３０分～ 

（午後５時３０分開場予定） 

３．募集人数   １０００人（保護者含む） 

４．招待内容   キッザニア甲子園の入場・アクティビティ体験 

(交通費及び個人的な経費は含みません) 

５．応募方法    所定の応募用紙に 

①「学校名」②「引率保護者名」③「参加児童名と学年」 

④「当選通知書の発送先」を記入し、 

郵便または FAX で下記の宛先へ送付してください。 

所定の応募用紙のみ有効です。 

６．宛  先  【郵 便】〒 540-0006  大阪市中央区法円坂 1-1-35 

                ｱﾈｯｸｽ ﾊﾟﾙ法円坂  大阪市ＰＴＡ協議会宛       

        【F A X】 ０６－６９４６－０５９２ 

 

７．締 切 日   平成２９年１月６日（金） 必着  

 

８．当選発表   厳正に抽選し、当選者には１月１９日（木）までに当選通

知書を発送し発表に代えます。残念ながら当選されなかっ

た方への連絡は致しませんのでご了承ください。  

 

 

 



９．注意事項   ●大人のみ、こどものみでの入場はできません。 

●小学生の子どもが複数おられ、参加を希望される場合は、 

 「参加児童の学年 名前」の欄に列挙してください。 

なお、保護者の参加は２名以内です。 

●当選通知書は、受付時に必要となりますので、大切に保 

管し、当日にご持参いただきますようお願いいたします。 

●入退場は、応募用紙に記入された引率保護者と児童を 

１グループとして行われます。したがって、お一人だけ遅 

れて入場することや、先に退場することはできませんので 

ご注意ください。 

         ●応募できるのは、１家庭１枚だけです。複数の応募は無 

効になりますのでご注意ください。 

１０．その他   ○引率保護者の方はアクティビティにご参加できませんが、 

こどもたちの活動の様子をご覧いただけます。 

〇飲食物の持ち込みはできませんのでご了承ください。 

(アレルギー除去食は持ち込み可) 

〇当日は貸切営業となっていますのでチケットの追加販売 

はありません。 

〇当日、お子様の在籍する学級がインフルエンザ等で学級閉

鎖の場合、参加はご遠慮いただきます。 

〇みおつくし親子安全互助会に加入している学校の方は、 

給付の対象になります。 

〇その他、詳細についてはキッザニア甲子園のオフィシャ 

ルサイトでご確認ください。 

http:/www.kidzania.jp/koshien/ 

〇応募用紙は大阪市ＰＴＡ協議会のホームページからも 

ダウンロードできます。 

   http:/www.osakacity-pta.jp/ 

〇いただいた個人情報は本事業のみに使用します。 

 

※ 例年、応募期間の最終日は応募が集中し、ＦＡＸが繋がりにくいことがあ

ります。日時をずらして応募ください。 

※ ＦＡＸは土日祝を含め２４時間受け付けております。 

 

問い合わせ先 

 

大阪市ＰＴＡ協議会事務局 ☎ ０６－６９４２－０６１０ 

    担当 小川 

 

 

< イベントのご案内 ＞ 

 平成２９年２月９日（木）～１１日（土）に開催される「国際親善女子

車椅子バスケットボール大阪大会」のプレイベントとして、車椅子バスケ

ットボール体験会が開催されます。ご当選者様はどなたでも参加可能です

ので、ぜひお立ち寄りください。 

 

 



平成２８年度 キッザニア甲子園応募用紙 

※ 締切日１月６日（金） 必着 

FAX は土日祝を含め、２４時間受け付けております。 

最終日は FAXが集中してつながり難いので日時をずらして FAXしてください。 

※ FAX 番号  ０６－６９４６－０５９２ 

学校名  大阪市立           小学校 合計人数 

引率保護者名   

引率保護者名  

ア
ク
テ
ィ
ビ
テ
ィ
参
加 

小学生  年生  

小学生  年生 

小学生               年生 

小学生               年生 

 

中学生及び小学生未満の幼児は入場できますが、アクティビティ

には参加できません。 

中学生と幼児（小学生未満）は下記に名前をお書きください。 
合計人数 

中 学 生   

幼 児（小学生未満）   

※ 応募できるのは 1家庭 1枚だけです。複数枚の応募や重複した応募は無効に

なりますのでご了承ください。 

※ 平成２９年１月２６日（木）午後４時３０分～受付、午後５時３０分開場予

定です。 

※ 当選通知を下記の住所へ郵送しますので、正確にお書きください。 

 

当選通知発送先 

住  所 〒  

保護者名               様 

 


